Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Орьѐвская средняя общеобразовательная школа

Приказ

02.03.2023                                                                        №17-О

Об организации приема граждан на обучение в первый класс в 2023 году

        С целью проведения организованного приема граждан в первый класс в
2023 году и соблюдением законодательства по приему детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора школы по УВР и учителям первого класса  при

организации приема детей в первый класс в 2023 году руководствоваться:

1.1. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020 г. N 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»;

1.2. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458.

1.3. Постановлением администрации Саянского района от 01 марта 2023г.

№ 92-п «О закреплении территорий Саянского муниципального района за

муниципальными образовательными организациями»;

1.3. Локальными актами образовательной организации по приему детей;

1.4. Довести до сведения родителей (законных представителей)

информацию о возможном предоставлении услуги по зачислению в

образовательную организацию в электронной форме с использованием

функционала региональных порталов государственных и муниципальных услуг

и в помещениях многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        Н.А.Кормильчик

		2023-03-06T15:38:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЬЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА